
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 26/03/10

Parametri di ricerca comunicati: (Natura: Monografia ) AND (Periodo di acquisizione:
Ultimo mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *11. Conferenza nazionale delle agenzie ambientali : Atti : Roma, 1-2 aprile
2009 / organizzazione a cura di ISPRA e ARPA Lazio. - [S.l. : s. n.], stampa 2009 (Roma :
Tipolitografia CSR). - 509 p. : ill ; 24 cm.
(Atti ; 2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3859 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
ATT 2009

2 [Monografia] *2009 Italy climate policy progress report / ISPRA. - Roma : ISPRA, 2010. - 65
p. : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 104/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89656 Sede 333 RAP

104/2010
Biblioteca ISPRA B 89668 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 104/2010

3 [Monografia] L'*analisi di conformità con i valori di legge : il ruolo dell’incertezza
associata a risultati di misura / ISPRA ; G Sartori...[et al.] ; approvato dal Consiglio
federale riunione del 5 ottobre 2009 - Roma : ISPRA, 2009. - 24 p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 52/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89641 Sede 333 MLG

52/2009
Biblioteca ISPRA B 89642 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 52/2009

4 [Monografia] *Analisi tecnico-economica della gestione integrata dei rifiuti urbani / ISPRA.
- [Roma] : ISPRA, c2009. - 146 p. : ill. ; 30 cm.
(Rapporti ; 103/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89654 Sede 333 RAP

103/2009
Biblioteca ISPRA B 89669 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 103/2009

5 [Monografia] *Animal cell culture and technology / Michael Butler. - second ed. - London ;
New York : Taylor & Francis, 2004. - XII, 244 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89552 Sede 002A BUTL

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 17



6 [Monografia] *Antichi ponti di Sicilia / Ferdinando Maurici, Melo Minnella. - Palermo :
L'Epos, [2006]. - 163 p. : ill ; 32 cm.
(Talismani ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3860 EUR 725.98 ANT

7 [Monografia] *Atlante delle carte tematiche / Regione Piemonte: Assessorato alla tutela
dell'Ambiente, Sistemazione Idrogeologica e Forestale, <ecologia, Inquinamenti, Uso
delle Acque. - [S.l. : s.n.!, [19..!. - 1 v. 45x65 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89688 Sede Atlanti Italia

8 [Monografia] Il *bilancio ambientale negli Enti Locali : linee guida : versione per la
sperimentazione / ISPRA. - Roma : ISPRA, stampa 2009. - 64 p. : ill. ; 30 cm. (( sul front. in
basso : Dipartimento Stato dell'ambiente e metrologia ambientale; Servizio reporting
ambientale e strumenti di sostenibilità
(Manuali e linee guida ; 50)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89657 Sede 333 MLG

50/2009
Biblioteca ISPRA B 89666 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 50/2009

9 [Monografia] *Cambiamenti climatici e salute : criticità e proposte progettuali per una
strategia d'adattamento ambientale : *conferenza nazionale cambiamenti climatici 2007 /
ISPRA. - Roma : ISPRA, 2010. - 120 p. : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 110/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89645 Sede 333 RAP

110/2010
Biblioteca ISPRA B 89646 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 110/2010

10 [Monografia] *Cambiamenti climatici ed eventi estremi : rischi per la salute in Italia / APAT
Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici ; World Health Organization
Europe. - Roma : APAT, [2010]. - 182 p. ; 30 cm.
(Rapporti ; 77/2007)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89643 Sede 333 RAP

77/2007
Biblioteca ISPRA B 89644 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 77/2007

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 17



11 [Monografia] *Carta idrogeologica dell'Altopiano dei Sette Comuni : Il *carsismo nel
Veneto / Regione del Veneto, Segreteria regionale al territorio. - [S.l.] : Regione del
Veneto, 2004. - 40 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33240 PIEGATE P IT 583

12 [Monografia] *Cobalt-60 teletherapy : a compendium of international practice : a joint
undertaking of the International Atomic Energy Agency and the World Health
Organization / compiled by Montague Cohen and Joseph S. Mitchell. - Vienna : IAEA,
c1984. - 695 p. : ill. ; 31 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3867 EUR 615.8 COB

13 [Monografia] *Communicating with the public about major accidents hazards / edited by
H.B.F. Gow and H. Otway. - London ; New York : Elsevier, c1990. - XII, 623 p. ; 25 cm.
(Elsevier applied science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 2817 EUR 363.1 GOW
Biblioteca ISPRA E 3875 EUR 363.1 GOW

BIS

14 [Monografia] La *comunicazione multimediale finalizzata all'informazione ambientale :
strumenti teorici e metodologici / ISPRA. - Roma : ISPRA, 2009. - 24 p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 53/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89658 Sede 333 MLG

53/2009
Biblioteca ISPRA B 89663 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 53/2009

15 [Monografia] *Concezione dei progetti di trasporto in ambiente sistemico / Paolo Fadda. -
Soveria Mannelli : Rubbettino 2002. - 928 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89702 Sede 001D15B

FADD

16 [Monografia] *Conservation monitoring in freshwater habitats : a *practical guide and case
studies / editors Clive Hurford, Michael Schneider, Ian Cowx. - New York : Springer, 2010.
- XV, 415 p, : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89697 Sede 002A14D02

HURF

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 17



17 [Monografia] *Death of an ocean : a gelogical borders ballad / Euan Clarkson and Brian
Upton. - Edinburgh : Dunedin, 2010. - xiii-210 p., ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89529 Sede 001.E.01.J

CLAR

18 [Monografia] *Dimensions of the sustainable city / editors Mike Jenks, Colin Jones. - New
York : Springer, 2009. – xiii, 282 p. : ill. ; 24 cm
(Future city ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89513 Sede 002A14D06

FC 2

19 [Monografia] *Diritto ambientale : alla luce del D. lgs. 152/2006 e successive modificazioni
/ Stefano Maglia. - [Milanofiori, Assago] : IPSOA ; [Roma] : Indicitalia, 2009. - XX, 398 p. ;
24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89496 Sede 003A5 MAGL
Biblioteca ISPRA B 89528 Sede 003A5 MAGL

bis

20 [Monografia] *Diritto dell'ambiente / a cura di Giampaolo Rossi. - Torino : G. Giappichelli,
[2008]. - XV, 388 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89561 Sede 003A5 ROSS

21 [Monografia] *Elementi di fisica sanitaria / libera elaborazione con adattamenti e aggiunte
a cura di C. Faloci, F. Lucci, A. Susanna. - Roma : Comitato nazionale energia nucleare -
Divisione affari internazionali e studi economici - Ufficio edizioni scientifiche, 1971. -
XXIII, 482 p. : ill. ; 21 c. (( Dal volume: Radiation safety technician training course / di H. J.
Moe, S. R. Lasuk, M. C. Schumaker... .
(Trattati)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3869 EUR 612.01448 ELE

1971
Biblioteca ISPRA E 3872 EUR 612.01448 ELE

1971 bis

22 [Monografia] *Elementi di radioprotezione / Corso tenuto dal Prof. Carlo Polvani presso la
Facoltà di Ingegneria dell'Università di Roma ; appunti delle lezioni redatti da Franco
Lucci...\et al!. - Roma : ENEA, 1990. - 820 p. ; 21 cm. ((In testa al front. : ENEA, Comitato
nazionale per la ricerca e per lo sviluppo dell'energia nucleare e delle energie alternative.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3870 EUR 612.01448 POL

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 17



Biblioteca Inventario Collocazione
1990

23 [Monografia] *Environmental best management practices for aquaculture / edited by Craig
S. Tucker, John A. Hargreaves. - Ames (IA) : Blackwell, 2008. - XIV, 592 p. : ill. ; 26 cm. ((In
calce al front.: U.S. Aquaculture Society.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89516 Sede 002A14D

CRAI

24 [Monografia] *Fenomeni di dissesto geologico-idraulico sui versanti : classificazione e
simbologia / testi a cura di Stefania Silvestri ...[et al.] ; APAT, Agenzia per la protezione
dell'ambiente e per i servizi tecnici. - Roma : APAT, c2006. - 176 p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 39/2006)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84725 Sede 333 MLG

39/2006
Biblioteca ISPRA E 3863 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 39/2006

25 [Monografia] *Geotecnica / Karl Terzaghi, Ralph B. Peck ; edizione italiana a cura di
Vincenzo Carbonara. - Rist. corretta e aggiornata. - Torino : Utet, 1994. - XX, 643 p. : ill. ;
25 cm. ((Trad. di Vincenzo Carbonara.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89598 Magazzino 001D14F

TER 3
Biblioteca ISPRA B 63649 Sede 001D14F

TER1
Biblioteca ISPRA B 63650 Sede 001D14F

TER2

26 [Monografia] *Giornata di studio : *Legge quadro sull'inquinamento acustico n. 447/95 :
aula magna dell'Università degli Studi di Perugia, Perugia 20 maggio 1997. - Perugia :
Centro Stampa dell'Università degli Studi di Perugia, 1997. - 308 p. ; 25 cm. ((In testa al
front. : COPIT, Comitato di parlamentari per l'innovazione tecnologica e lo sviluppo
sostenibile ; Università degli Studi di Perugia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89622 Sede 363.74 GIO

BIS
Biblioteca ISPRA E 421 EUR 363.74 GIO

27 [Monografia] *Guida ai green jobs : come l'ambiente sta cambiando il mondo del lavoro /
Tessa Gelisio e Marco Gisotti. - Milano : Edizioni Ambiente, [2009!. - 397 p. ; 19 cm.
(Tascabili dell'ambiente ; 5)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 17



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89551 Sede 002A14D02

GELI

28 [Monografia] *Guida alle procedure di valutazione ambientale : Valutazione Ambientale
Strategica - V.A.S., Valutazione d'Incidenza Ambientale - V.I., Valutazione d'Impatto
Ambientale - V.I.A., Autorizzazione Integrata Ambientale - A.I.A. / Patrizia Cinquina. -
Santarcangelo di Romagna : Maggioli, [2009]. - 300 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-ROM. ((Il
CD-ROM contiene: Norme comunitarie e nazionali; per sistema operativo Windows 98 o
successivi.
(Ambiente & territorio ; 206)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89521 Magazzino 002A14D

AMTE 206

29 [Monografia] *Impatto sanitario di PM10 e ozono in 13 citta' italiane / Marco Martuzzi...[et
al.] ; APAT. - Roma : APAT, 2007. - 134 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3864 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
SS 47

Biblioteca ISPRA B 84851 Sede 333.72 IMPA

30 [Monografia] Gli *indicatori del clima in Italia nel 2005 : anno I / APAT, Agenzia per la
protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici. - Roma : APAT, c2006. - 183 p. : ill. ; 30 cm
((In cop. : in collaborazione con le Agenzie Regionali per la Protezione dell'Ambiente
(Stato dell'ambiente ; 10/2006)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84440 Sede 333.72 STA

10(2006)
Biblioteca ISPRA E 3868 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
STA 10/2006

Biblioteca ISPRA L 1928 CASALOTTI 333.72
SA 10

31 [Monografia] *Indicatori di biodiversità per la sostenibilità in agricoltura : Linee guida,
strumenti e metodi per la valutazione della qualità degli agroecosistemi / Caporali F.
(coordinatore) ... [et al.]. - Roma : ISPRA, [2009]. - XIII, 264 p. ; 30 cm. ((Sul front.: ISPRA,
Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale; Università degli Studi della
Tuscia. Università degli Studi di Firenze; CRA, Consiglio per la Ricerca e la
sperimentazione in Agricoltura; CIHEAM-LAB-B
(Manuali e linee guida ; 47/2008)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89623 Sede 333 MLG

47/2008

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 17



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89624 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 47/2008

32 [Monografia] *Integrazione ambiente e salute : secondo seminario nazionale, Portonovo di
Ancona, 10 giugno 2005 : esperienze, proposte e discussione per uno sviluppo
collaborativo della rete Servizio sanitario nazionale e sistema delle Agenzie ambientali / a
cura di Mario Mariottimi e Paolo Lauriola. - Milano : Inferenze, 2007. - VI, 78 p. ; 24 cm + 1
dvd-rom. ((Suppl. di: Epidemiologia & prevenzione, n. 31.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3874 EUR 612.01448 INT

33 [Monografia] The *Lower Triassic system in the Abrek Bay area, south Primorye, Russia /
edited by Yasunari Shigeta ... [et al.!. - Tokyo : National museum of nature and science,
2009. - VIII, 218 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89596 Sede 001E01Q03

NMNS 38

34 [Monografia] *Making climate change work for us : european perspectives on adaptation
and mitigation strategies / edited by Mike Hulme and Henry Neufeldt. - Cambridge :
Cambridge University Press, 2010. - 413 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89568 Sede 001E02D

HULM

35 [Monografia] *Manuale di protezione dalle radiazioni ionizzanti / Comitato nazionale
energia nucleare. - 3. ed. - Roma : CNEN, 1979. - 220 p. : ill. ; 21 cm
(Manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3641 EUR CNEN MAN

PRO
Biblioteca ISPRA E 3873 EUR CNEN MAN

36 [Monografia] *Manuale per la dosimetria di criticità / [a cura di O. Civolani ... et al.]. - Roma
: Comitato nazionale energia nucleare, 1975. - 109 p. : ill. ; 21 cm .
(Manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3140 EUR CNEN MAN

MAN
Biblioteca ISPRA E 3871 EUR CNEN MAN

BIS

37 [Monografia] *Mass spectrometry : principles and applications / Edmond de Hoffmann,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 17



Vincent Stroobant. - 3. ed. - Chichester [etc.) : Wiley, c2007. - XII, 489 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89522 Sede 001B HOFFE

38 [Monografia] *Metodologie per il rilevamento e la classificazione dello stato di qualità
ecologico e chimico delle acque, con particolare riferimento all'applicazione del decreto
legislativo 152/99 : relazioni finali. Progetti di ricerca in materia ambientale ai sensi della
legge n. 305/89. Attuazione PTTA: azioni nazionali in materia di ricerca ambientale.
Attuazione Programma PR. 1A / [responsabile di progetto Claudio Fabiani] ; Ministero
dell'ambiente ; APAT. - Roma : APAT, 2005. - 400 p. : ill. ; 30 cm + 1 cd-rom

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 2852 EUR APAT MET
Biblioteca ISPRA E 3861 EUR APAT MET BIS
Biblioteca ISPRA B 82467 Sede 001D16 MET
Biblioteca ISPRA B 82503 Sede 001D16 MET

bis

39 [Monografia] *Microcomputer control of power electronics and drives / edited by Bimal K.
Bose. - New York : IEEE Press, c1987. - ix, 465 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3865 EUR 621.3815/2

MIC

40 [Monografia] *New technologies in aquaculture : +improving production efficiency, quality
and environmental management / edited by Gavin Burnell and Geoff Allan. - Oxford :
Woodhead Publishing Limited and CRC Press, ©2009. - XXXI, 1191 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89709 Sede 002A14D

BURN

41 [Monografia] Le *nuove N.T.C. 2008 : guida pratica / Angelo Biondi. - [Palermo] : D.
Flaccovio, 2009. - VII, 181 p. : ill. ; 25 cm.
(Quaderni di progettazione esecutiva ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89520 Sede 001E01O QPE

4

42 [Monografia] *Off-site nuclear emergency exercises : *exercices d’application hors site
des plans d’urgence en cas d’accident nucleaire : proceedings of an NEA workshop, The
Hague, Netherlands, 12-15 November 1991 : compte rendu d’une reunion de travail de
l’AEN, La Haye, Pays-Bas, 12-15 novembre 1991. - Paris : Nuclear Energy Agency,
Organisation for Economic Co-operation and Development, c1993. - 193 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3866 EUR 621.48 OFF

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 17



43 [Monografia] *Parks and carrying capacity : *commons without tragedy / by Robert E.
Manning. - Washington : Island Press, c2007. - xiii, 313 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89517 Sede 002A14D02

MANN

44 [Monografia] La *pazienza del giardinere : storie di ordinari disordini e variopinte strategie
/ Paolo Pejrone. - Torino : Einaudi, 2009. - 205 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89519 Sede 002A14D02

PEJR

45 [Monografia] *Piano d'azione interregionale per la conservazione dell'orso bruno sulle Alpi
centro-orientali (PACOBACE). - [Roma] : Ministero dell'Ambiente e tutela del territorio e
del mare ; ISPRA, 2010. - 150 p. : ill. ; 30 cm
(Quaderni di conservazione della natura ; 32)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89647 Sede 002A14 QCN

32

46 [Monografia] *Plankton stratigraphy / edited by Hans M. Bolli, John B. Saunders, Katharina
Perch-Nielsen. - Cambridge <etc.> : Cambridge University Press, 1985. - 1032 p. : ill. ; 28
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89518 Sede 001E01I PLAN

47 [Monografia] *Progettare la sostenibilità : i maestri di una nuova architettura /
Marie-Hélène Contal, Jana Revedin ; prefazione di Thomas Herzog e Benno Albrecht. -
Milano : Edizioni Ambiente, 2009. - 185 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89566 Sede 002A14D

CONT

48 [Monografia] Il *progetto Carta della Natura : *linee guida per la cartografia e la valutazione
degli habitat alla scala 1:50.000. - Roma : ISPRA, 2009. - 128 p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88707 Sede 333 MLG 48
Biblioteca ISPRA B 89673 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 48/2009

49 [Monografia] *Qualita' dell'aria in Italia : dati, problemi, prospettive / APAT ; [a cura di
Silvia Brini e Mario Cirillo]. - Roma : APAT, 2006. - 320 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 17



(Rapporti ; QDA/2006)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84805 Sede 333 RAP

QDA2006
Biblioteca ISPRA E 3862 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 2006

50 [Monografia] The *radiological consequences of the Chernobyl accident : proceedings of
the first international conference, Minsk, Belarus, 18 to 22 March 1996 / editors, A.
Karaoglou ... [et al.]. - Brussels : European Commission, Directorate-General XII, Science,
Research, and Development ; Luxembourg : Office for Official Publications of the
European Communities, c1996. - xxi, 1192 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front. European
Commission and the Belarus, Russian and Ukrainian Ministries of Chernobyl Affairs,
Emergency Situations and Health.
(EUR ; 16544 EN)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3876 EUR 616.9 RAD

51 [Monografia] *Rapporto sulle criticità ambientali relative ai campi elettromagnetici / ISPRA
; Salvatore Curcuruto...[et al.] / - Roma : ISPRA, c2009. - 119 p. : ill. ; 30 cm.
(Rapporti ; 101/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89628 Sede 333 RAP

101/2009
Biblioteca ISPRA B 89629 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 101/2009

52 [Monografia] *Regole italiane di catalogazione : *REICAT / a cura della Commissione
permanente per la revisione delle regole italiane di catalogazione. - Roma : ICCU, 2009. -
XXXIX, 632 p. ; 25 cm. ((In testa al frontespizio : Istituto centrale per il catalogo unico
delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89530 Sede 001A01A

REICAT

53 [Monografia] *Restoration of contaminated aquifers : petroleum hydrocarbons and
organic compounds / Stephen M. Testa, Duane L. Winegardner. - 2. ed. - Boca Raton
\etc.! : Lewis publishers, c2000. - 446 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89695 Sede 001E01O04

TESTA

54 [Monografia] Il *ripristino degli ecosistemi marino-costieri e la difesa delle coste sabbiose

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 17



nelle Aree protette / ISPRA ; [a cura di] Luciano Onori. - Roma : ISPRA, c2009. - 674 p. :
ill. ; 30 cm.
(Rapporti ; 100)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89625 Sede 333 RAP

100/2009
Biblioteca ISPRA B 89627 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 100/2009

55 [Monografia] *Rivoluzione bici : la mappa del nuovo ciclismo urbano / Silvia Zamboni ;
prefazione di Fulco Pratesi. - Milano : Ambiente, [2009!. - 182 p. ; 19 cm. ((Nell'occhietto:
Kyoto books.
(Tascabili dell'ambiente ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89550 Sede 002A14D02

ZAMB

56 [Monografia] *Shock-capturing methods for free-surface shallow flows / Eleuterio F. Toro.
- Chichester ; New YorK : John Wiley, c2001. - XI, 309 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89523 Sede 001E01O01

TORO

57 [Monografia] Il *sistema uomo-ambiente tra passato e presente / a cura di Claude Albore
Livadie e Franco Ortolani. - Bari : Edipuglia, 1998. - 322 p. : ill. ; 30 cm. ((Relazioni
presentate al Seminario internazionale tenuto a Ravello nel 1994. - In testa al front. :
Centro universitario europeo per i beni culturali, Ravello.
(Territorio storico ed ambiente ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89531 Sede 002A14D02

ALBO

58 [Monografia] *Statistical data analysis explained : applied environmental statistics with R /
Clemens Reimann ... [et al.]. - Chichester : John Wiley & Sons, ©2008. - XVIII, 343 p. : ill. ;
25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89694 Sede 001A02H

REIM

59 [Monografia] *Statistics and data with R : an applied approach through examples / Yosef
Cohen, Jeremiah Cohen. - Chichester, England : Wiley, ©2008. - XVIII, 599 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89693 Sede 001A02H

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 17



Biblioteca Inventario Collocazione
COHE

60 [Monografia] *Strategie per l'abbattimento delle emissioni di ossidi di azoto / ISPRA. -
[Roma] : ISPRA, c2009. - 39 p. : ill. ; 30 cm.
(Rapporti ; 102/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89655 Sede 333 RAP

102/2009
Biblioteca ISPRA B 89667 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 102/2009

61 [Monografia] *Stratotype lutétien / coordinateur Didier Merle. - Paris : Museum national
d'Histoire naturelle; 2008. - 288 p. : ill. ; 24 cm + 1 cd-rom
(Patrimoine geologique ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89708 Sede 001E01I PG 1

62 [Monografia] *Testo unico ambientale : Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 : testo
coordinato e aggiornato con le modifiche introdotte da L. 12.7.2006 n. 228, D.Leg.vo
8.11.2006 n. 284 ... . - Roma : Legislazione tecnica, [2009]. - 592 p. ; 24 cm.
(Raccolte normative di legislazione tecnica)
Link - www.legislazionetecnica.it

Aggiornamenti e modifiche

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89703 Sede 003A5 RNLT 1

63 [Monografia] *Tossicologia / a cura di Helmut Greim, Erhard Deml. - Bologna : Zanichelli,
2000. - XV, 400 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89514 Sede 002B03 HELM
Biblioteca ISPRA L 1929 Chioggia 615.9 TOS

64 [Monografia] *Tossicologia generale e ambientale / Piero Dolara. - Padova : Piccin, \1997!.
- XII, 299 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89515 Sede 002B03 DOLA

65 [Monografia] *Trasformare il paesaggio : energia eolica e nuova estetica del territorio /
Alessio Battistella. - Milano : Ambiente, 2010. - 282 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89706 Sede 001D06 BATT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 17



66 [Monografia] *Trasporti : analisi e proposte di intervento per la sostenibilità / ENEA ; a
cura di Gabriella Messina. - Roma : ENEA, 2009. - 414 ; 25 cm
(Focus sviluppo sostenibile / ENEA)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89564 Sede 001E02D

FO-SVI 2

67 [Monografia] Il *T.U. sicurezza sul lavoro commentato con la giurisprudenza : aggiornato
con il d.lgs. 106/2009 / Raffaele Guariniello. - 2. ed. - [Milanofiori, Assago] : IPSOA ;
[Roma] : Indicitalia, [2009]. - LXIX, 1283 p. ; 21 cm.
(La nuova sicurezza del lavoro. I codici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89549 Sede 003A4 GUAR

68 [Monografia] *Vocabolario della lingua italiana / Nicola Zingarelli ; a cura di 109 specialisti
diretti da Miro Dogliotti, Luigi Rosiello, Paolo Valesio. - 10. ed. - Bologna : Zanichelli,
1970. - XXIX-2064 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3877 EUR DIZIONARI ITA

1970

69 [Monografia] *WHO handbook on indoor radon : a public health perspective / edited by
Hajo Zeeb, and Ferid Shannoun. - Geneva : WHO, c2009. - XIV, 94 p. . ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89527 Sede 001D16 INDO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 17



Indice per autore principale
APAT 10,

30
Battistella, Alessio 65
Biondi, Angelo <1966- > 41
Burnell, Gavin 40
Butler, Michael <1947> 5
Cinquina, Patrizia 28
Clarkson, Euan Neilson Kerr <1937- > 17
Cohen, Yosef 59
Comitato nazionale per l'energia nucleare 35
Conferenza nazionale delle agenzie ambientali <11. ; 2009 ; Roma > 1
Contal, Marie-Helene 47
Dolara, Piero 64
ENEA <Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente> 66
Fadda, Paolo 15
Gelisio, Tessa 27
Guariniello, Raffaele 67
Hoffmann, Edmond : de 37
ISPRA 48
Italia 62
Maglia, Stefano 19
Manning, Robert E. 43
Maurici, Ferdinando 6
Organizzazione mondiale della sanità 69
Pejrone, Paolo 44
Polvani, Carlo 22
Reimann, Clemens 58
Terzaghi, Karl 25
Testa, Stephen M. 53
Toro, Eleuterio F. 56
Zamboni, Silvia 55
Zingarelli, Nicola 68

Indice per autore
Albore Livadie, Claude 57
Allan, Geoff 40
APAT 10,

24,
30,
38,
49

ARPA <Lazio> 1
Battistella, Alessio 65
Biondi, Angelo <1966- > 41
Bolli, Hans M. 46
Bose, Bimal K. 39
Burnell, Gavin 40
Butler, Michael <1947> 5
Caporali, Fabio 31
Carbonara, Vincenzo 25

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 17



Centro universitario europeo per i beni culturali 57
Cinquina, Patrizia 28
Civolani, O. 36
Clarkson, Euan Neilson Kerr <1937- > 17
Cohen, Jeremiah Y. 59
Cohen, Montague 12
Cohen, Yosef 59
Comitato nazionale per l'energia nucleare 35,

36
Commissione europea : Direzione generale Affari scientifici, ricerca e sviluppo 50
Commissione permanente per la revisione delle regole italiane di catalogazione 52
Conferenza nazionale delle agenzie ambientali <11. ; 2009 ; Roma > 1
Contal, Marie-Helene 47
Cowx, Ian G. 16
Curcuruto, Salvatore 51
Deml, Erhard 63
Dogliotti, Miro 68
Dolara, Piero 64
ENEA <Comitato nazionale per la ricerca e per lo sviluppo dell'energia nucleare e delle energie
alternative>

22

ENEA <Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente> 66
European Conference on Communicating with the Public about major accident hazards 13
Fabiani, Claudio 38
Fadda, Paolo 15
Faloci, C. 21
Gelisio, Tessa 27
Gisotti, Marco 27
Gow, H. B. F. 13
Greim, Helmut 63
Guariniello, Raffaele 67
Hargreaves, John A. 23
Hoffmann, Edmond : de 37
Hulme, Mike 34
Hurford, Clive 16
International atomic energy agency 12
ISPRA 1, 2,

3, 4,
8, 9,
14,
31,
48,
51,
54,
60

Istituto centrale per il catalogo unico delle biblioteche italiane e per le informazioni bibliografiche 52
Italia 62
Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio 38
Jenks, Mike 18
Jones, Colin 18
Karaoglou, A. 50
Lasuk, S. R. 21

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 17



Lauriola, Paolo 32
Lucci, F. 21
Maglia, Stefano 19
Manning, Robert E. 43
Mariottini, Mauro 32
Martuzzi, Marco 29
Maurici, Ferdinando 6
Merle, Didier 61
Messina, Gabriella 66
Minnella, Melo 6
Mitchell, Joseph S. 12
Moe, H. J. 21
Neufeldt, Henry 34
Onori, Luciano 54
Organizzazione mondiale della sanità 12,

69
Organizzazione mondiale della sanità : Ufficio regionale europeo 10
Ortolani, Franco 57
Otway, H. 13
Peck, Ralph Brazleton 25
Pejrone, Paolo 44
Perch-Nielsen, Katharina 46
Polvani, Carlo 22
Pratesi, Fulco 55
Reimann, Clemens 58
Revedin, Jana 47
Rosiello, Luigi 68
Rossi, Giampaolo 20
Sartori, Giacomo <1958- > 3
Saunders, John B. 46
Schneider, Michael <1963-> 16
Schumacher, M. C. 21
Shigeta, Yasunari 33
Stroobant, Vincent 37
Susanna, A. 21
Terzaghi, Karl 25
Testa, Stephen M. 53
Toro, Eleuterio F. 56
Tucker, Craig S. 23
Upton, B. 17
Veneto : Segreteria regionale per il territorio 11
Winegardner, Duane L. 53
Zamboni, Silvia 55
Zingarelli, Nicola 68

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 17


